Avenida de Santa Cruz, nº 1176, bairro de Realengo, nesta 

cidade, as denunciadas, de forma livre e consciente, em 

comunhão de ações e desígnios, obtiveram para si, vantagem 

ilícita, consistente no recebimento de valores indevidos através de 

transferência bancária no valor de R$ 12.008,45(doze mil e oito 

reais e quarenta e cinco centavos), em prejuízo do lesado Pedro 

Ivo Rosemberg, induzindo e mantendo em erro, mediante artifício 

de negociação de juros abusivos em contratos de empréstimo 

consignado. Conforme R.O de fls.15/23. 

Verifica-se que a primeira denunciada CATARINA